
 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG     nummer: 1    datum: 12 september 2013  

 

Gegevens onderneming : E92 Plus B.V. , gevestigd te (2152 CS) Nieuw-

Vennep de Westerdreef 5b, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Amsterdam, 

nummer 50243594. 

Faillissementsnummer : F 488/2013  

Datum uitspraak  :  20 augustus 2013  

Faillissementsrekeningnummer :  22.31.62.256  

Saldo per verslagdatum  :  € 41.365,07 

Rechter-commissaris  :  mr. A.J. Wolfs   

Curator : mr. M.W. Schüller  

 

Activiteiten onderneming : het leveren van producten en diensten op het gebied 

van ICT-security 

Omzetgegevens  : 2010  €  

   2011 €  

   2012 €     

Personeel gemiddeld aantal : 10  

Verslagperiode : 20 augustus 2013 – 12 september 2013  

Bestede uren in verslagperiode : curator  : 48 uren  

   R. Tros  : 27 uren en 12 minuten   

Bestede uren totaal : 75 uren en 12 minuten  

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie : de vennootschap is op 3 september 2010 opgericht 

door de vennootschap naar Engels recht Axcelerant Group PLC (“Axcelerant”), 

kantoorhoudende te Argent House, Hook Rise South, Surbiton, postcode KT67LD (Verenigd 

Koninkrijk), ingeschreven in het register van het Companies House te Cardiff onder nummer 

3184794. Volgens het uittrekstel uit het handelsregister, dat als bijlage bij de eigen aangifte 

was gevoegd, is Axcelerant enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde. Op 24 januari 

2011 heeft een reorganisatie van Axcelerant plaatsgevonden, waarbij de door haar gehouden 

aandelen in gefailleerde (naar Engels recht zouden) zijn overgedragen aan de heren Rakash 

Gupta (75%) en Mukesh Gupta (25%).  



 

 

Rakash Gupta en Mukesh Gupta zijn tevens aandeelhouder en bestuurder van E92 Plus Ltd. te 

Engeland. Deze vennootschap is eigenaar van de handelsnaam E92 Plus, welke in licentie aan 

gefailleerde was verstrekt.  

1.2  Winst en verlies : Blijkens ontvangen gegevens zijn de activiteiten 

in gefailleerde pas medio 2012 gestart. Voorheen waren deze ondergebracht bij E92 Plus Ltd. 

Over het boekjaar 2012 is een verlies geleden van € 172.084. Deze cijfers zijn afkomstig uit 

de gedeponeerde jaarstukken bij de Kamer van Koophandel. Originele volledige jaarstukken 

zijn tot op heden niet ontvangen. 

1.3 Balanstotaal : 2010 €     18.000    

   2011 €     18.000 

   2012  €   759.074 

1.4 Lopende procedures : zie onder 1.6  

1.5 Verzekeringen :     onbekend 

1.6 Huur :   gefailleerde was gevestigd aan de Westerdreef 5b te 

Nieuw-Vennep. De verhuurder is in het verleden op enig moment een huurovereenkomst 

aangegaan met E92 Plus Ltd. Sinds de oprichting  van gefailleerde is zij de feitelijk huurder 

en heeft zij de huurpenningen betaald. Nadat de huurpenningen enkele maanden niet meer 

werden voldaan, heeft de verhuurder bij exploot van 23 juli 2013 E92 Plus Ltd. gedagvaard 

en ontruiming en betaling van achterstallige termijnen gevorderd. Bij verstekvonnis van 2 

augustus 2013 zijn de vorderingen toegewezen. De deurwaarder heeft per datum faillissement 

het vonnis betekend en bevel gedaan tot ontruiming.   

De curator heeft de (advocaat van de) verhuurder erop gewezen dat ontruiming hem zou 

belemmeren in zijn taak de boedel te beheren en te vereffenen en heeft getracht om in 

samenspraak te komen tot een redelijke termijn waarbinnen het gehuurde kon worden 

opgeleverd. Toen dat niet mogelijk bleek en de verhuurder zich op het standpunt stelde dat het 

gehuurde moest worden ontruimd, heeft de rechter-commissaris op verzoek van de curator 

een afkoelingsperiode gelast, welke thans van kracht is tot 28 oktober 2013 en kan worden 

verlengd met een periode van twee maanden.  

1.7 Oorzaak faillissement : gefailleerde is vanaf april 2013 haar crediteuren 

steeds slechter gaan betalen en is daar uiteindelijk helemaal mee gestopt. Haar leveranciers 

hebben haar daarom vanaf mei/juni 2013 on hold gezet. Gefailleerde was daardoor niet langer 

in staat haar klanten te beleveren. Geplaatste orders moesten worden gecancelled. Als gevolg 

daarvan droogden de inkomsten op en werd het faillissement onvermijdelijk. Op 8 augustus 



 

 

2013 vond een buitengewone vergadering van aandeelhouders plaats, waarbij besloten werd 

tot het doen van eigen aangifte van faillissement. Nader onderzoek volgt. 

  

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 8   

2.2 Aantal in jaar voor faillissement  :  9 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 22 augustus 2013  

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1-3.4   :  niet van toepassing  

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving  : kantoorinventaris  

3.6  Verkoopopbrengst  : de inventaris zal worden geveild via 

Daanveilingen 

3.7  Boedelbijdrage  : n.v.t. 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus  : van toepassing 

  

Voorraden/ onderhanden werk 

3.9  Beschrijving  : er is een beperkte oude voorraad hardware 

3.10 Verkoopopbrengst  : nog niet bekend 

3.11 Boedelbijdrage  : n.v.t. 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving  : het saldo van de betaalrekening bij ING bedroeg 

per datum € 1.566,08.  

3.13 Verkoopopbrengst  : n.v.t. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  : volgens eigen opgave van gefailleerde bedroegen 

de debiteuren per datum faillissement € 66.867,30. Gebleken is dat hiervan globaal de helft al 

had voldaan voorafgaande aan het faillissement.  

4.2 Opbrengst  : na datum faillissement is € 21.823,18 voldaan 

4.3 Boedelbijdrage  : niet aan de orde  

 



 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en)   :  niet van toepassing 

5.2 Leasecontracten  : er zijn diverse contracten gesloten tussen 

leasemaatschappijen en E92 Plus Ltd., betreffende auto’s waarin het personeel reed en deels 

nog rijdt. Enkele personeelsleden weigeren vooralsnog de leaseauto in te leveren. Gelet op het 

ontbreken van een contractuele relatie tussen gefailleerde en de leasemaatschappij, heeft de 

curator de leasemaatschappij rechtstreeks naar de (advocaat van de) werknemers/berijders 

verwezen.  

5.3 Beschrijving zekerheden  : n.v.t. 

5.4 Separatistenpositie : n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen  : n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : er hebben zich nog geen leveranciers beroepen op  

een gemaakt eigendomsvoorbehoud.  

5.7 Reclamerechten  : er zijn geen partijen die beroep hebben gedaan op  

het recht van reclame.  

5.8 Retentierechten  : er zijn geen partijen die een retentierecht hebben  

ingeroepen.  

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden  : n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging  : n.v.t. 

Doorstart 

6.3 Beschrijving  : n.v.t. 

6.4 Verantwoording  : n.v.t. 

6.5 Opbrengst  : n.v.t. 

6.6 Boedelbijdrage  : n.v.t. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : de administratie wordt gevoerd in Engeland bij 

E92 Plus Ltd. De curator is nog niet in de gelegenheid geweest die te onderzoeken. 

7.2 Depot jaarrekeningen  : hoewel de vennootschap is opgericht op 3 

september 2010, zijn de activiteiten pas in 2012 in gefailleerde ingebracht. In de algemene 

vergadering van aandeelhouders van 31 juli 2013 is de balans over 2012  vastgesteld, welke 



 

 

op 1 augustus 2013 bij de kamer van koophandel is gedeponeerd. Er zijn geen jaarcijfers 2010 

en 2011 bekend/opgemaakt.  

7.3 Goedkeurende verklaring acc.  :  gezien de omvang van de vennootschap is zij  

vrijgesteld van de verplichting tot accountantscontrole.  

7.4 Stortingsverplichting aandelen : nader onderzoek volgt   

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : in onderzoek 

7.6 Paulianeus handelen  : in onderzoek 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : faillissementskosten   p.m.  

    Daanveilingen   p.m. 

    UWV   p.m. 

8.2 Preferente vordering fiscus  : € 292.601  

8.3 Preferente vordering UWV  : p.m.  

8.4 Andere preferente crediteuren : p.m.  

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 12 (ingediend)  

8.6 Bedrag concurrente crediteuren :  € 293.723,52  

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : nog niet bekend  

 

9. Overig 

9.1  Termijn afwikkeling   :  nog niet bekend  

9.2  Plan van aanpak  : onderzoek naar al hetgeen dat volgt uit het 

bovenstaande, waaronder naar niet beperkt tot een onderzoek naar de administratie, onderzoek 

boekhoudplicht,  onderzoek volstortingsplicht aandelen.  

9.3 Indiening volgend verslag  : 12 december 2013  

 

Bijlagen:  

- lijst van voorlopig erkende preferente crediteuren  

- lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren  

     Hoofddorp, 12 september 2013 

   

     M.W. Schüller,  

     curator  


